

---

# ***Aktieselskabet Hotel Cecil***

Niels Hemmingsens Gade 10, 1153 København K

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 2019 - 30/6 2020)

---

CVR-nr. 39 03 04 97

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/11 2020

Jesper Majdall  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020 9

Balance 30. juni 2020 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Aktieselskabet Hotel Cecil  
Niels Hemmingsens Gade 10  
1153 København K

CVR-nr.: 39 03 04 97  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 19. oktober 2017  
Regnskabsår: 3. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Jesper Bay Larsen, formand  
Frank Panduro  
Frank Hvam Nielsen  
Simon Kvamm  
Henrik Daldorph Nielsen  
Henrik Hede-Nielsen  
Hans Nissen Hansen  
Niels Samuel Hausgaard  
Jesper Majdall Petersen

## Direktion

Jesper Majdall Petersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aktieselskabet Hotel Cecil for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af spillestedet Hotel Cecil. Dette indebærer primært egen arrangementsvirksomhed, men også lejlighedsvis udlejning af stedet og dets faciliteter til eksterne arrangører.

Hotel Cecil lægger rammer til et varieret udbud af arrangementer med hovedvægten lagt på koncerter inden for et bredt udsnit af musikalske genrer, men også comedy, live podcasts, filmvisning, møder og konferencer indgår i arrangementsporteføljen.

Selskabet forestår desuden den tilknyttede bardrift, der både omfatter servering i Hotel Cecils foyerbar, som på arrangementsdage åbner kl. 18.00, i forbindelse med arrangementer i salen og i forbindelse med natklubben "Cecil AM", som siden september 2019 har tilføjet fredags-åbning, således at der nu - under normale omstændigheder - er natklub hver fredag og lørdag mellem kl. 23-04

## Årets resultat

I betragtning af at Hotel Cecil har været nedlukket i mere end 1/4 af regnskabsperioden pga. COVID-19 betragter selskabets ledelse årets resultat på minus DKK 215.813 kr. som tilfredsstillende. Frem til nedlukningen var Hotel Cecil i positiv drift målt på den seneste 12-måneders periode forud for nedlukningen (1.3.19 - 29.2.20), og det var således forventningen, at virksomheden ville nå break-even ved regnskabsårets udgang. På den baggrund anser selskabets ledelse den strategiske tilpasning af Hotels Cecils arrangementsprofil og indkøbspolitik på særligt koncertområdet for at have været en succes, ligesom udviklingen af Hotel Cecils natklub-koncept har bevist sit potentiale i perioden.

Hotel Cecil har i 1. halvår af 2020 modtaget DKK 234.000 i honorarstøtte fra Københavns Kommune og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg, hvilket har haft stor betydning for stedets mulighed for at udvikle den kunstneriske profil i overensstemmelse med den lagte strategi.

Selskabets ledelse forventer også, at Covid-19 vil påvirke aktiviteten i regnskabsåret 2020/21 negativt. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet (Aktieselskabet Bremen) på TDKK 1.000 mhp. at sikre selskabet en positiv egenkapital. Moderselskabet har afgivet ulimiteret støtteerklæring fremtil den ordinære generalforsamling, hvor årsrapporten for 2020/21 behandles. Det indebærer, at den fornødne likviditet vil blive stillet til rådighed for selskabet



# Ledelsesberetning

## *Medarbejdere*

Hotel Cecil beskæftiger 1 fuldtidsmedarbejder (den daglige leder). Derudover arbejder 5 ansatte - bl.a. direktør, spillestedsleder, kommunikations-ansvarlig samt produktion/teknikperson - fra moderselskabet Bremen A/S også for virksomheden. Desuden er ca. 50 deltidsansatte tilknyttet, som forestår afvikling af arrangementer og servicering af publikum i entré, bar og garderobe. I modsætning til hovedparten af Hotel Cecils nærmeste konkurrenter benytter Hotel Cecil ikke frivillig arbejdskraft.

## *Arrangementer og publikum*

I alt blev Hotel Cecil i sæsonen 2019/2020 besøgt af ca. 64.000 gæster fordelt på 197 arrangementer inden for de ovenfor nævnte kategorier. Tallet inkluderer 46 natklubarrangementer, der afvikles under brandet "Cecil AM".

Med tilføjelsen af fredage til "Cecil AM"-konceptet repræsenterede arrangementstallet en lille stigning sammenlignet med seneste regnskabsår.

På grund af COVID-19 faldt antallet af salsarrangementer (koncerter, comedy mv.) imidlertid fra 202 (2018/2019) til 151 i regnskabsåret 2019/2020. Den afkortede sæson sluttede den 9. marts 2020 pga. de statslige restriktioner. Hotel Cecil ville, hvis det havde været muligt at gennemføre de planlagte arrangementer i koncertsalen, have nærmet sig 300 arrangementer i perioden, hvilket repræsenterer en solid stigning i forhold til regnskabsåret 2018/2019.

Trods det alligevel faldende arrangementstal var der vækst i antallet af besøgende med en stigning på 60% sammenlignet med sidste år. Denne markante stigning er dels resultatet af en større belægningsgrad ifm. de afholdte arrangementer, dels af natklub-konceptets succes.

## *Investeringer i regnskabsåret*

Ovenpå en række investeringer i lokalerne i regnskabs-året 2018/2019 (nyt område i stueplan, DJ set-up i foyerbar, m.m.) har der ikke været behov for større nye investeringer i Hotel Cecils i forvejen relativt nyrenoverede lokaler.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Hotel Cecil har været tvangslukket p.g.a. COVID-19-situationen siden 9. marts 2020, og vil efter planen først åbne igen d. 1. marts 2021. Det er med de nugældende restriktioner efter ledelsens vurdering ikke økonomisk forsvarligt at genåbne stedet inden da.

Hotel Cecil har søgt en af flere af de kompensationsordninger, som Staten har etableret i forbindelse med COVID-19-krisen (bidrag til dækning af faste omkostninger samt lønkompensation). Hvor det har været muligt, er aktiviteter (koncerter mv.) rykket fra 2020 til 2021, ligesom flere koncerter, hvor det har været muligt, er flyttet til andre spillesteder i København, herunder moderselskabet Bremen Teater.

På grund af den uventede korte "sæson" er det ikke lykkedes at anvende alle de tildelte honorarklip for 2020. Der er dog fortsat dialog med Københavns Kommune og Statens Kunstfond om evt. at kunne anvende disse midler i det kommende aktivitetsår. Hvis det ikke lykkes, vil det ikke-anvendte beløb (ca.DKK 136.000) skulle tilbagebetales.

Hotel Cecil har på baggrund af stedets markante musikalske profil med et stort fokus på nyere danske navne, modtaget tilsagn fra Københavns Kommune om honorarstøtte i 2021 i form af 220-musikertariffer (DKK 238.700), der forventes helt eller delvis matchet af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik.

# Resultatopgørelse

## 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.411.132</b>	<b>2.167.888</b>
Personaleomkostninger	2	-3.254.453	-3.344.771
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-395.252</u>	<u>-379.847</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-238.573</b>	<b>-1.556.730</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>-38.038</u>	<u>-29.830</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-276.611</b>	<b>-1.586.560</b>
Skat af årets resultat	4	<u>60.798</u>	<u>348.724</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-215.813</u></b>	<b><u>-1.237.836</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-215.813</u>	<u>-1.237.836</u>
		<b><u>-215.813</u></b>	<b><u>-1.237.836</u></b>

## Balance 30. juni 2020

### Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.639	623.975
Indretning af lejede lokaler		615.061	836.976
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.065.700</b>	<b>1.460.951</b>
Deposita		658.563	642.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>658.563</b>	<b>642.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.724.263</b>	<b>2.103.451</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>284.370</b>	<b>185.715</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		521.656	573.155
Andre tilgodehavender		992.086	11.852
Selskabsskat		0	355.017
Periodeafgrænsningsposter		88.406	79.313
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.602.148</b>	<b>1.019.337</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.619.330</b>	<b>1.924.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.505.848</b>	<b>3.129.163</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.230.111</b>	<b>5.232.614</b>

## Balance 30. juni 2020

### Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.184.442	400.255
<b>Egenkapital</b>		<b>1.684.442</b>	<b>900.255</b>
Hensættelse til udskudt skat		8.965	69.763
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.965</b>	<b>69.763</b>
Anden gæld (langfristet gæld)		37.315	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>37.315</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.984.044	1.408.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.811	368.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.262.946	1.889.554
Anden gæld	6	1.151.588	596.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.499.389</b>	<b>4.262.596</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.536.704</b>	<b>4.262.596</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.230.111</b>	<b>5.232.614</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	500.000	400.255	900.255
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	-215.813	-215.813
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>1.184.442</b>	<b>1.684.442</b>

Øvrige egenkapitalbevægelser udgør tilskud fra moderselskab.

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets kapitalberedskab vurderes tilstrækkeligt til opfyldelse af selskabets planlagte driftsaktiviteter og investeringer i det kommende regnskabsår. Selskabets moderselskab har afgivet ulimiteret støtteerklæring frem til den ordinære generalforsamling, hvor årsrapporten for 2020/21 behandles. Den fornødne likviditet vil blive stillet til rådighed for selskabet.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.159.328	3.255.252
Pensioner	14.580	24.611
Andre omkostninger til social sikring	80.545	64.908
	<b>3.254.453</b>	<b>3.344.771</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>6</b>	<b>6</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	31.213	28.896
Andre finansielle omkostninger	6.825	934
	<b>38.038</b>	<b>29.830</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-355.017
Årets udskudte skat	-60.798	6.293
	<b>-60.798</b>	<b>-348.724</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	866.687	1.109.574
Kostpris 30. juni	866.687	1.109.574
Ned- og afskrivninger 1. juli	242.711	272.598
Årets afskrivninger	173.337	221.915
Ned- og afskrivninger 30. juni	416.048	494.513
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>450.639</b>	<b>615.061</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Anden gæld (langfristet gæld)</b>		
Mellem 1 og 5 år	37.315	0
Langfristet del	37.315	0
Øvrig kortfristet gæld	1.151.588	596.000
	<b>1.188.903</b>	<b>596.000</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Årlige lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 24 mdr. (36 mdr.)	<u>1.562.000</u>	<u>1.530.000</u>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet Hotel Cecil for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.